[image: image1.jpg]DAICEL DAICEL CORPORATION

2017年2月23日

記 者 各 位

株式会社ダイセル
モノクロロ酢酸類の価格改定について

株式会社ダイセル（社長：札場操、本社：大阪市北区）は、モノクロロ酢酸類の販売価格を下記の通り改定します。

昨今の為替円安の影響や、メタノール、重油などの主原料市況の上昇に伴い、酢酸および酢酸誘導製品のコストが上昇しております。併せてユーティリティおよび物流コストも上昇しており、当社としては顧客への安定供給に努めるものの、これらの原料上昇幅は当社にて吸収できる範囲を越えているため、酢酸誘導製品であるモノクロロ酢酸類についても上昇コストの転嫁および採算の是正を行うものです。

記

１．対象製品と改定額
モノクロロ酢酸類*1   　　　　　10円/kg以上

*1：モノクルロロ酢酸、モノクロロ酢酸ソーダ、モノクロロ酢酸メチル、モノクロロ酢酸エチル、塩化アセチル、クロロアセチルクロライド
２．価格改定時期

2017年3月1日出荷分より
以上
本件に関する問合せ先

東京都港区港南2-18-1 JR品川ｲｰｽﾄﾋﾞﾙ14F

株式会社ダイセル 有機合成カンパニー
TEL 03-6711-8201  FAX 03-6711-8208